
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Roccalumera.  Responsabile Procedimento: Barbera Salvatore  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Copia 
                  

                 
 

            COMUNE  DI ROCCALUMERA 
                                Città Metropolitana di Messina 

 

 

DETERMINAZIONE  
AREA TECNICA 

REG.GEN N. 358 DEL 22/07/2024  
 

N.183 DEL 22/07/2024 
 
OGGETTO: 
Servizio di spazzamento, raccolta e trasporto allo smaltimento dei rifiuti solidi 
urbani differenziati e indifferenziati, compresi quelli assimilati, ed altri servizi di 
igiene pubblica all’interno dell’ARO della Valle del Dinarini – Supporto al Rup – 
Liquidazione periodo aprile-giugno 2024. CIG: B08ABCF9B4 
 
 
 

 

IL RESPONSABILE DELL’  Area Tecnica 
 
 
 
 
Premesso che:  

 con determina dirigenziale n.95/2024 si è proceduto all’affidamento dell’incarico 
tecnico di supporto al Rup per il periodo gennaio-giugno 2024 del “Servizio di 
spazzamento, raccolta e trasporto allo smaltimento dei rifiuti solidi urbani 
differenziati e indifferenziati, compresi quelli assimilati, ed altri servizi di igiene 
pubblica all’interno dell’aro della Valle del Dinarini” per il Comune di Roccalumera, 
all’ing. Tommaso Micalizzi, iscritto all’Ordine degli ingegneri della provincia di 
Messina al n. 4238, C.F. MCL TMS 91T13 F158W – P.Iva 03603380837; 

 con la medesima determina è stata impegnata la somma di € 11.400,00 oltre oneri 
fiscali pari ad € 456,00 per un totale complessivo di € 11.856,00, con imputazione a 
carico del bilancio comunale, capitolo 1285; 

 
Considerato che:  

 il libero professionista ha svolto l’attività di supporto al Responsabile Unico del 
Procedimento, come si evince dalla relazione di fine incarico prot. n.10325/2024; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Roccalumera.  Responsabile Procedimento: Barbera Salvatore  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 pertanto, si può procedere al pagamento dell’importo relativo al periodo aprile-
giugno 2024; 

 
Vista la fattura elettronica presentate dall’ing. Tommaso Micalizzi n.3/PA del 05/07/2024 
avente per oggetto “supporto al RUP per il servizio di spazzamento, raccolta e trasporto 
allo smaltimento dei rifiuti solidi urbani differenziati e indifferenziati, compresi quelli 
assimilati, ed altri servizi di igiene pubblica. Aprile-Giugno 2024”, dell’importo complessivo 
di € 5.928,00 (imponibile € 5.700,00 più cassa previdenziale 4% € 228,00); 
 
Ritenuto di dovere adottare apposito atto per la liquidazione e il pagamento della somma 
complessiva di € 5.928,00 a saldo della fattura elettronica n.3/PA del 05/07/2024, all’ing. 
Tommaso Micalizzi, iscritto all’Ordine degli ingegneri della provincia di Messina al n. 4238, 
C.F. MCL TMS 91T13 F158W – P.Iva 03603380837; 
 
Visto il certificato di regolarità contributiva inarcassa prot. n. 0574209.22-04-2024; 
 
Visti: 

 il decreto sindacale n.7/2024 di conferimento funzioni dirigenziali Area Tecnica; 
 il D.L.vo 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni. 

 
Tutto quanto premesso, visto e considerato, 
 

D E T E R M I N A 
 

1. Di prendere atto della narrativa che precede che qui si intende riportata e trascritta. 
2. Di liquidare all’ing. Tommaso Micalizzi, iscritto all’Ordine degli ingegneri della 

provincia di Messina al n. 4238, C.F. MCL TMS 91T13 F158W – P.Iva 
03603380837, la somma complessiva di € 5.928,00 a saldo della fattura elettronica 
n.3/PA del 05/07/2024, avente per oggetto “supporto al RUP per il servizio di 
spazzamento, raccolta e trasporto allo smaltimento dei rifiuti solidi urbani 
differenziati e indifferenziati, compresi quelli assimilati, ed altri servizi di igiene 
pubblica. Aprile-giugno 2024”. 

3. Di dare atto che la spesa è stata imputata a carico del bilancio di previsione 2022-
2024, esercizio 2024, capitolo 1285, giusta det. dir.le di impegno n. 95/2024.   

4. Di attestare che in difetto del presente provvedimento, risulta pregiudicato il 
funzionamento del servizio di cui in oggetto. 

5. Di trasmettere copia della presente all’Ufficio di Ragioneria per quanto di 
competenza. 

 
 
 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO  
BARBERA SALVATORE  

 
  

Il Responsabile dell’ Area Tecnica 
 F.to:Barbera Salvatore 

                                               
 
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Roccalumera.  Responsabile Procedimento: Barbera Salvatore  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA 

Ai sensi dell’art.55 della Legge n. 142 / 90, così come recepita con la L.R. 48/91, si 

ATTESTA che il presente atto ha copertura finanziaria nel modo seguente 
 

Anno Imp / Sub Interv. Cap. Importo € 
2024 174 09031 1285 11.856,00 

Si verifica altresì il preventivo accertamento della compatibilità del programma dei pagamenti 
conseguente al presente atto con le regole di finanza pubblica e la programmazione dei flussi di 
cassa. 
 
Roccalumera, lì 26/07/2024 
 

 
 

 
Il responsabile dell’Area Economico Finanziaria 

F.to:  Rigano Dott.ssa Rossella 
 

 
 

 
 
E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
Roccalumera lì, _____________  

Il Segretario ComunaleF.to:   Dott. Francesco 
Scattareggia 


